
 

 
   Jaguaribe, 22 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1070 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.06.01.01 - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização e realização do 2° Festival da Juventude, com contratação de Bandas 

de renome Nacional e regional, palco, som, gerador, banheiros químicos e 

segurança, junto à Secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA – ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Dárcio Gleine de Almeida Diógenes. 

CONTRATANTE: Secretaria de Cultura. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 143.890,00 (cento 

e quarenta e três mil oitocentos e noventa reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 

90 (noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.13.392.0034.2.064 – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 21 de junho de 2011. Jaguaribe-CE, 21 de junho de 2011. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.06.01.01 – 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL. OBJETO: Contratação 

de empresa apta a prestar serviços na organização e realização do 2° Festival da 

Juventude, com contratação de Bandas de renome Nacional e Regional, palcos, 

som, gerador, banheiros químicos e seguranças, junto a Secretaria de Cultura do 

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM 

FAVOR DA EMPRESA: BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 143.890,00 (Cento e quarenta e três mil, oitocentos 

e noventa reais) referentes a todos os LOTES. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

20 de junho DE 2011. Jaguaribe/CE, 20 de junho de 2011. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.06.01.02 - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização e realização da XLI Exposição Agroindustrial de Jaguaribe, junto a 

Secretaria de Desenvolvimento Rural do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA – ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Dárcio Gleine de Almeida Diógenes. 

CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Rural. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: 

R$ 112.040,00 (cento e doze mil e quarenta reais). DURAÇÃO DO 

CONTRATO: 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1101.13.392.0034.2.064 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA 

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de junho de 2011. Jaguaribe-CE, 21 de 

junho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.06.01.02 – 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL. OBJETO: Contratação 

de empresa apta a prestar serviços na organização e realização da XLI Exposição 

Agroindustrial de Jaguaribe, junto à Secretaria de Desenvolvimento Rural. 

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA – ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 112.040,00 (Cento e doze mil e quarenta reais) referentes 

a todos os LOTES. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de junho de 2011. 

Jaguaribe/CE, 20 de junho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 030/11 de 22 de junho de 2011 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Operadora de Sistema, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de 

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de 

deslocamento no dia 22/06/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 22 de junho de 

2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


